Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ εἰς τὸν ἄγιον Βασίλειον ἐπιταρίου, εἰς τὸ « Ἐπ' οὐδενὸς οὖν τῶν ἀπάντων οὐκ ἔστιν ἐξ' ὅτι οὐχὶ τῶν ἀπάντων (68). »

Ἵτι ποτέ τις ἀποδέχεται τῶν καλῶν, κατ' ἐκεῖνο

⁵⁹ I Cor. xiv, 29. ⁶⁰ ibid. 24.

⁶¹ Apographum habet προφερόμενος.

(67) Greg. Nazianz. Orat. in Heronem Philos. cap. 6, p. 458. tom. I Opp. ed. Bened. (260 B.)

A sit, et quam habent causam, ne forte nugax sit, temere solum prolata ex vitio principatus animi ejus qui loquitur, aut motus spontaneus ejus videlicet qui prophetat, ex ingenii sagacitate de multarum rerum experientia docti naturaliter de quibusdam rebus secundum rationem conjectantis, aut nequam et dæmoniacci spiritus, sicut in Montano et ejus similibus quod prædicatur prodigiosa oratio est prophetiæ forma vestita, aut ne gloriolæ vanæ alienis alius, prout casus fert, se exornet, loquens magnifice atque jactans quæ ipse non peperit, admirationis commovendæ gratia mendax, quem non pudeat patrem sese nothum et adulterinum orbarum orationum ac cogitationum, ut sapiens aliquis esse videatur, representasse. B *Prophetæ enim duo, ait divinus Apostolus, vel tres loquantur, et cæteri dijudicent*⁶⁰. Quinam vero sunt cæteri? nimirum illi qui dijudicandorum spirituum gratiam habent. Itaque prophetia, uti dicebam, opus habet ut spiritus judicare possit, ut cognoscatur et credatur et approbetur, linguarum autem gratia opus habet interpretationis gratia, ne eis qui adsunt ejusmodi insanire videatur, cum audientium nemo assequi dicta possit. Nam si, magnus inquit Apostolus, *linguis loquamini, intret autem quis infidelis, vel idiota, nonne dicent quod insanitis*⁶¹? Atque imperat potius ut taceat linguis loquens, nisi fuerit qui interpretetur. Quod autem « ad discernendum, » dixit magister, « quænam sit præstantior, » quorum mens divina doctrina illuminata est, ii præstare dicunt prophetiæ atque linguarum gratiam iis gratis quibus ad discernendum et explicandum opus habent, hoc est discernendi spiritus et interpretandi. Quod intelligens doctor ait: « Ad discernendum quænam præstantior sit. »

Ejusdem, ex sermone in Heronem philosophum, in illud: « Symbamata et parasymbamata. »

Symbama secundum grammaticos est propositio ex nomine et verbo absolutam sententiam conficiens, ut exemplum afferam, « Joannes deambulat. » Parasymbama autem est propositio ex nomine et verbo non absolutam conficiens sententiam, ut, « Joanni curæ est. » Itaque cum quis dicit: « Joannes deambulat, » nullo alio cum opus habere monstrat, cum autem, « Joanni curæ est, » quid ei curæ sit dicere omisit.

Ejusdem ex funebri in sanctum Basilium oratione, in illud: « In nulla igitur re ex omnibus aliter accidit quin incrementum ex eo quod laudetur accipiat. »

Quod quis honestum recipit, pro eo omnino et

VARIE LECTIONES.

(68) Idem. Or. funebr. in Magnam Basilium cap. 1., p. 770. tom. I Opp. ed. Bened.

incrementum facit et eis quæ de isto prædicantur aperte lætatur et invitatur. Lætatur quidem auctus animo ut de re grata, invitatur vero ad majus incrementum inde capiendum, ex laude ea majorem impulsum accipiens. « Quarum enim rerum, inquit magister, laudes novi, earum quoque haud dubie incrementa explorata habeo, » hoc est, Quarum rerum laudes novi, etiam hominum qui eas accipiunt manifesto ad virtutem incrementa novi. Omnium igitur rerum videlicet laudibus ornatarum nulla est omnino de qua non eorum qui iis lætantur incrementum invenias; vel cum in superioribus magister tria proposuisset, semetipsum, sermones, virtutis laudatores, in his complexus oratorum more explicuit, inductionibus ad ista tria accommodatis, de semetipso prius enarrare incipiens, deinde per medios virtutis laudatores pereurrens, in sermones illas consummavit; cum argumentum ad sanctum Basilium accommodatum et ipsi conveniret, ut magistro, et sermonis proposito, et amatoribus virtutis, vel laudatoribus ejus, desideratum, quæ nosse desiderant incrementi virtutem per imitationem capti modos, ipsisque sermonibus consentaneum, utpote præstantiarum virtutis commendatoribus. Enimvero cujuslibet hominis vita secundum Deum laudabili ornati, in primis vero Basilii egregii illius, sive omnem complecti potuerint, et tanquam vivam et animatam virtutis amatoribus subjicere imaginem, sive non potuerint ad hujus magnitudinem penetrare, in nulla igitur re ex omnibus, et sermone et loquente et audiente, aliter accidit quin argumenti ornamentum convenienter participet, vel ut paulo supra accuratius quæsitum est.

Ejusdem ex carminibus, in illud: « Ludit enim summa ratio omnimodis figuris, discernens qualibet mundum suum hinc et illinc. »

Quando mente veluti per januas quasdam eorum quæ videntur ad intellectualia trajecta sola fide in spiritu magnus David a divina sapientia quamdam mysterious quæ quidem hominibus attingere licet interpretationem accepit, tum, puto, ait: *Abyssus abyssum invocat in vocem cataractarum tuarum*ⁱ: his fortasse significans omnem mentem contemplativam, eo quod naturaliter invisibilis sit et ob profunditatem et multitudinem cogitationum abysso similem, postquam universam earum quæ videntur rerum constitutionem et ordinem trajecerit et in intellectualium regionem pervenerit, horumque decorem secundum fidem rursus metus vehementia